REQUERIMENTO Nº 28/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José Aldemir

Meireles de Almeida, o Secretário de Infraestrutura, Alysson de

Souza Lira e a empresa prestadora de limpeza urbana, LIMPCAR,

para que sejam inclusas em seu intinerário de coleta de lixo as

localidades da: Vaca Morta dos Pereiras, Vaca Morta de baixo e

Vaca Morta dos Leite, localidades onde a população tem

crescido bastante e necessita que sejam instalados ou definidos,

pontos de coleta para destinação adequada de seus resíduos,

preservando o bem-estar e saúde local.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 22 DE MAIO

DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)